
 
О внесении изменений в постановление  

Администрации района от 12.02.2015 №138 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие и модернизация образования  

в Инзенском районе на 2014-2020 годы» 
 

 

В целях обеспечения высокого качества образования в соответствии с 

меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития 

общества и экономики в Инзенском районе, п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление Администрации района от 12.02.2015 №138 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие и модернизация 

образования в Инзенском районе на 2014-2020 годы» следующие изменения:  

1.1. Приложение №2 к Программе изложить в следующей редакции 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                             А.И.Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-90 

ав2 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»  

 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
г.Инза 

23 ноября  2018 г                                                  №737                        





Приложение № 2 к программе 
 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕИ МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАНИЯ В ИНЗЕНСКОМ РАЙОНЕ» 

НА 2014 - 2020 ГОДЫ С РЕСУРСНЫМ ОБЕСПЕЧЕНИЕМ, РАЗБИВКОЙ 

ПО СРОКАМ, ЭТАПАМ, МУНИЦИПАЛЬНЫМ  ЗАКАЗЧИКАМ 

N п/п Наименование 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

Источники 

финансиров

ания 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Совершенствование содержания и технологий образования 

1.1. Начальное общее, основное общее, среднее общее образование 

  

1.1.1. Создание в 

муниципальном 

образовании базовых 

школ с целью внедрения 

различных моделей 

направленности 

(профиля) образования 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подразделу 1.1   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Дополнительное образование детей и молодежи   

1.2.1. Распространение 

инновационных 

моделей развития 

техносферы для 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования детей 

Управление 

образования МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подразделу 1.2   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по разделу 1   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Создание условий для развития системы образования   

2.1. Развитие материально-технической базы системы образования 



2.1. Строительство, реконструкция, капитальный, текущий ремонт зданий образовательных организаций, благоустройство территорий 

2.1.1.  Капитальный ремонт и 

ликвидация аварийной 

ситуации в здании 

общеобразовательных 

организаций, их 

оборудование 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

600,0  0,0  0,0  0,0 0,0  600,0 0,0 0,0 

2.1.2. Капитальный ремонт и 

ликвидация аварийной 

ситуации в зданиях и 

сооружениях 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, с устройством 

внутридомовых 

сооружений, 

благоустройством 

территорий, приобретением 

и установкой оборудования, 

в том числе оборудования, 

обеспечивающего 

антитеррористическую 

защищённость 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

26,9 0,0 0,0 0,0 0,0 26,9 0,0 0,0 

2.1.3.  Текущий ремонт зданий 

общеобразовательных 

организаций и подготовка к 

новому учебному году 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

6052,6 1082,2 1317,2  1400,0  1500,0 875,5 0,0 0,0 

2.1.4.  Замена оконных блоков в 

зданиях муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

 0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0 0,0 0,0 



 Итого по подразделу 2.1   6,679,5 1082,2 1317,2 1400,0 1500,0 1502,4 0,0 0,0 

2.2. Оснащение оборудованием общеобразовательных организаций 

2.2.1. Формирование сети 

базовых школ, 

обеспечивающих 

совместное обучение детей 

с ОВЗ и детей, не имеющих 

нарушений в развитии 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.2.  Оснащение 

общеобразовательных 

организаций 

оборудованием, 

обеспечивающим 

антитеррористическую 

безопасность (освещение, 

ограждение, 

видеонаблюдение, кнопки 

экстренного вызова) 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

524,8 0,0 500,0 0,0 0,0 24,8 0,0 0,0 

2.2.3 Приобретение школьных 

автобусов 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

280,5 0,0 0,0 0,0 0,0 280,5 0,0 0,0 

 Итого по подразделу 2.2   805,3 0,0 500,0  0,0  0,0 305,3 0,0 0,0 

 Итого по разделу 2   7484,8 1082,2  1817,2  1400,0  1500,0 1807,7 0,0 0,0 

3. Реализация комплексных проектов образования 

3.1. Развитие системы воспитания детей и молодежи в  муниципальном образовании «Инзенский район» 

3.1.1.  Улучшение спортивной 

базы общеобразовательных 

организаций 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по подразделу 3.1   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Сохранение и укрепление здоровья обучающихся, воспитанников, педагогов 



3.2.1.  Оздоровление работников 

бюджетной сферы 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

407,2 78,2 70,0 70,0 75,0 20,0 47,0 47,0 

3.2.2. Обеспечение занятости 

детей 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 165,0 165,0 

3.2.3. Предоставление транспорта 

для подвоза детей из 

малообеспеченных семей, 

направляемых на 

оздоровление по путевкам 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,0 30,0 30,0 

3.2.4. Проведение зимней 

Спартакиады обучающихся 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

105,0 0,0 25,0 25,0 25,0 10,0 10,0 10,0 

3.2.5. Проведение летней 

Спартакиады обучающихся 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

75,0 0,0 25,0 25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 

3.2.6. Проведение Фестиваля 

национальных видов спорта 

среди обучающихся 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

30,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

3.2.7 Проведение соревнований 

Всероссийского 

физкультурно- спортивного 

комплекса среди 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

15,0 0,0 5,0 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0 



обучающихся район» 

 Итого по подразделу 3.2   1022,2 78,2 130,0 130,0 135,0 217,0 257,0 257,0 

3.3. Поддержка талантливых детей,  молодежи и педагогов 

3.3.1.  Поощрение отличников и 

медалистов 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

389,5  0,0  126,5  116,5 116,5 10,0 10,0 10,0 

3.3.2.  Проведение 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса 

«Учитель года» 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

225,0 0,0  50,0  50,0 50,0 25,0 25,0 25,0 

3.3.3  Проведение 

муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады 

обучающихся 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

100,1 5,1 15,0 25,0 25,0 10,0 10,0 10,0 

 Итого по подразделу 3.3   714,6 5,1 191,5 191,5 191,5 45,0 45,0 45,0 

3.4. Организация бесплатного школьного питания 

3.4.1 Бесплатное питание 

школьников из 

многодетных и 

малообеспеченных семей 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

20331,7 2427,7 2975,0 2975,0 2975,0 3014,0 2993,0 2993,0 

 Итого по подразделу 3.4.   20331,7 2427,7 2975,0 2975,0 2975,0 3014,0 2993,0 2993,0 

 Итого по разделу 3   22068,5 2511,0 3296,5 3296,5 3301,5 3276,0 3295,0 3295,0 

4. Развитие материально-технической базы системы дошкольного образования 

4.1. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт зданий образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, благоустройство территорий, приобретение оборудования 

 



4.1.1. Выкуп части здания для 

открытия  3 групп в МБОУ 

Инзенская НШ 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

800,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.2. Разработка проектной 

документации для открытия  

3 групп в МБОУ Инзенская 

НШ 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

87,1 87,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.3. Ремонт  части здания под 

размещение 3 дошкольных 

групп 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

1000,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.4. Разработка проектно-

сметной документации для 

открытия  группы  в  МДОУ 

Оськинский  детский сад  

«Яблонька» 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

66,28 66,28 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.5. Ремонт части здания для 

открытия  группы  в  МДОУ 

Оськинский  детский сад  

«Яблонька» 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

556,6 556,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.6. Ремонт части здания для 

открытия  группы  в  МДОУ 

Панциревский   детский сад  

«Березка» 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.1.7 Ремонт части здания для 

открытия  группы  в  МДОУ  

детский сад 

общеразвивающего вида 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№2   «Березка» г. Инза район» 

 Итого по разделу 4.1.   2509,98 2509,98 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Реконструкция и ремонт детских садов, благоустройство территорий 

4.2.1. Разработка проектной 

документации для 

капитального ремонта 

МБДОУ д/с №3 «Рябинка» 

г. Инза 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

367,1 367,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2.2. Капитальный ремонт 

МБДОУ д/с №3 «Рябинка» 

г. Инза 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

5470,8 5470,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по разделу 4.2.   5837,9 5837,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. Строительство 

4.3.1. Строительство детского 

сада на 120 мест 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по разделу 4.3.   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по разделу 4.   8347,88 8347,88 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. Ресурсное обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций района и аппарата Управления образования  

5.1. Ресурсное обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

общеобразовательных 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

57758,9 0,0 0,0 0,0 0,0 57359,0 0,0 0,0 



организаций  район» 

5.2. Ресурсное обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

20107,7 0,0 0,0 0,0 0,0 18988,9 0,0 0,0 

5.3. Ресурсное обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

дополнительного 

образования 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

14169,8 0,0 0,0 0,0 0,0 12362,8 0,0 0,0 

5.4. Ресурсное обеспечение 

деятельности аппарата 

Управления образования 

Управление 

образования 

МО 

«Инзенский 

район» 

Бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

5846,5 0,0 0,0 0,0 0,0 6724,1 0,0 0,0 

 Итого по разделу 5.   97882,9 0,0 0,0 0,0 0,0 95434,8 0,0 0,0 

 Итого по муниципальной 

программе 

  135784,08 11941,08 5113,7 4696,5 4801,5 100396,2 3295,0 3295,0 

 

 

 


